[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.04. 2013                                              № 32                               р.п. Шолоховский

О подготовке к празднованию

60-летия р.п. Шолоховский

В связи с подготовкой и празднованием 60-летия р.п. Шолоховский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить :

1.1. состав организационного комитета по подготовке и празднованию
60 - летия р. п. Шолоховский согласно приложению 1;

1.2. план основных мероприятий по подготовке и празднованию 60-летия р.п. Шолоховский согласно приложению 2.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Шолоховского городского поселения Павлик С.М.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.
Глава Шолоховского

городского поселения                                                                         М.Б. Казаков
Верно:
Ведущий специалист                                                                          В.И. Старыгина

Приложение 1
                                                                                                                           к постановлению

Администрации Шолоховского
городского поселения

от 08.04.2013 г. № 32
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и празднованию

60-летия р.п. Шолоховский
	Казаков Михаил Борисович
	Глава Шолоховского городского поселения,
председатель   организационного комитета

	Павлик Сергей Михайлович
	заместитель Главы Шолоховского городского поселения,
заместитель председателя   организационного комитета

	Коршикова Ирина Яковлевна
	Директор МБУК «Дворец культуры р.п. Шолоховский»

	Члены организационного комитета

	Дрень Анна Васильевна
	председатель Собрания депутатов Шолоховского городского поселения

	Войнова Наталья Александровна
	директор МБОУ СОШ №7

	Неменущая Тамара Алексеевна
	директор МБОУ СОШ №8

	Сережкина Ирина Витальевна
	директор МБОУ ДОД «ДМШ р.п. Шолоховский»

	Капралова Елена Александровна
	директор ГОУ НПО ПУ-68

	Попов Николай Анатольевич
	директор школы-интернат

	Лютикова Любовь Вениаминовна
	директор ОАО «Шолоховский хлебокомбинат»

	Гавриленко Владимир Николаевич
	ООО «Автобаза №2»

	Моднов Александр Анатольевич
	председатель Совета предпринимателей

	Макаров Сергей Владимирович
	депутат Собрания депутатов Шолоховского городского поселения

	Стороженко Валентина Георгиевна
	председатель Совета ветеранов

Приложение 2
к постановлению Администрации
Шолоховского городского поселения

от 08.04.2013 г. № 32
предложения по плану
 мероприятий по подготовке и празднованию

60-летия р.п. Шолоховский
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	Текущий ремонт зданий, благо-устройство прилегающих территорий, разбивка цветников, клумб
	Павлик С.М., руководители Управляющих компаний, ТСЖ

	весь период

	Изготовление баннеров, растяжек, посвящённых юбилейной дате
	Павлик С.М., руководители

предприятий
	июль
август

	Проведение конкурса на лучший эскиз нагрудного знака, герба поселка, флага поселения
	Казаков М.Б.
	апрель, май

	Молодёжная экологическая акция по озеленению и благоустройству посёлка
	Павлик С.М.
	апрель, май

	Фестиваль вокального и танцевального творчества «Шолоховская музыкальная весна»
	Коршикова И.Я.
Сережкина И.В.

Войнова Н.А.
Неменущая Т.А.
	май

	Выставка работ декоративно-прикладного творчества «Рукотворная поэзия шолоховских мастеров»
	Коршикова И.Я.,
Аверьянова Л.С.
	май

	«И дорог сердцу моему любимый уголок» - конкурс среди жителей поселка на самый уютный и дружный двор
	Коршикова И.Я.

Макаров С.В.
	июнь

	«Любовь на все времена» - чествование молодых семей и семей - юбиляров.
	Казаков М.Б., Старыгина В.И.
	июль

	«В моем поселке – моя судьба» встреча трех поколений
	Коршикова И.Я.

Старыгина В.И.
 Стороженко В.Г.
	август

	«Остановись, мгновенье!»
 фотовыставка об истории создания поселка и значимых событиях.
	Коршикова И.Я., Макаров С.В.
	июль,

август

	Торжественные мероприятия, посвященные 60-летию поселка
	Казаков  М.Б., Коршикова И.Я.
	август

	Фестиваль «Молодежь поселка за здоровый образ жизни»
	Коршикова И.Я.

Моднов А.А.
	сентябрь

	Театрализованный концерт «С любовью к людям»
	Коршикова И.Я.
	сентябрь

	«Краски праздника!» - выставка фотографий  праздничных мероприятий, посвящённых 60-летию поселка
	Коршикова И.Я.
	сентябрь